
 
 

 UCHWAŁA Nr XIX/59/2025 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 8 września 2025 r. 

 w sprawie określania trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1491,1940) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 
inicjatywy lokalnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/64/2021 Rady Gminy Łęczyce z dnia 31 sierpnia 2021 roku w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów ocen wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

mgr Żaneta Grzenkowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 3262



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XIX/59/2025 

Rady Gminy Łęczyce 

z dnia 8 września 2025 r. 

 TRYB I SZCZEGÓŁWE OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO  
 W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ  

 § 1 . 

1. Inicjatywą lokalną jest każde przedsięwzięcie należące do zadań publicznych Gminy Łęczyce, 
realizowane we współpracy z mieszkańcami Gminy w zakresie wskazanym w art. 19b ust. 1 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej ustawą.  

2. Celem podejmowania inicjatyw lokalnych jest realizacja przedsięwzięć polepszających warunki życia 
mieszkańców, na rzecz których podjęta została inicjatywa lokalna.  

 § 2. 

1. Wnioski o realizację zadań publicznych w ramach inicjatyw lokalnych, mieszkańcy Gminy Łęczyce 
mogą składać bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowej, bądź podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznym i o wolontariacie.  

2. Wnioski mogą dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19 b ust. 1 z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 § 3. 

Zasady udziału w inicjatywie lokalnej 

1. Współudział (wkład własny) wnioskodawcy w realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej może polegać na: 

a) świadczeniu pracy społecznej, 

b) świadczeniu pieniężnym, 

c) świadczeniu rzeczowym.  

2. Wsparcie realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej ze strony Gminy Łęczyce może mieć 
charakter: 

a) rzeczowy, 

b) merytoryczny, 

c) organizacyjny, 

d) finansowy.  

3. W ramach wsparcia finansowego inicjatywy lokalnej nie przewiduje się udzielenia dotacji. Wydatki 
niezbędne do realizacji inicjatywy lokalnej ponoszone są bezpośrednio przez Gminę Łęczyce.  

4. Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej finansowane są ze środków budżetu gminy 
Łęczyce, dlatego projektowanie, przygotowanie i wykonywanie zadań realizowanych w trybie inicjatywy 
lokalnej następuje zgodnie z obowiązującym prawem w zakresie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1530, 1572) oraz ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320)  

5. Minimalny wkład własny określa się na poziomieminimum 30% ogólnych kosztów realizacji 
inicjatywy lokalnej, o którym mowa w ust.1. 

 § 4. 

Nabór wniosków 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3262



1. Podstawą otrzymania wsparcia w ramach inicjatywy lokalnej jest złożenie wniosku. 

2. Nabór wniosków będzie prowadzony w trybie ciągłym aż do wyczerpania puli środków 
przeznaczonych na dany rok budżetowy. 

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z zapewnieniem realizacji zadania lub przyznaniem 
dofinansowania w oczekiwanej wysokości. 

4. Wójt Gminy Łęczyce powołuje zarządzeniem komisję ds. inicjatywy lokalnej  
w Gminie Łęczyce, w skład której wchodzą pracownicy Urzędu Gminy oraz 2 przedstawicieli Rady Gminy 
Łęczyce.  

5. Komisja ds. inicjatywy lokalnej dokonuje analizy wniosków złożonych w ramach inicjatywy lokalnej 
i przedstawia Wójtowi Gminy Łęczyce swoje stanowisko w formie rekomendacji.  

6. Kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej w Gminie 
Łęczyce określone są w załączniku do niniejszej uchwały.  

7. Wójt Gminy Łęczyce dokonuje oceny wniosków posiłkując się opinią komisji ds. inicjatywy lokalnej, 
a następnie, biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy, podejmuje ostateczną decyzję o przyjęciu do 
realizacji zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.  

8. Od decyzji Wójta Gminy Łęczyce w sprawie przyjęcia do realizacji zadań publicznych w ramach 
inicjatywy lokalnej nie przysługuje odwołanie.  

9. Uwzględnieniu podlegają wnioski, które w ramach oceny uzyskały co najmniej 10 z 31 możliwych do 
uzyskania punktów, przy czym każdy wniosek wymagać będzie uzasadnienia celu. 

10. Z posiedzenia Komisji ds. oceny merytorycznej sporządza się protokół wraz z listą obecności komisji 
oraz kartą oceny, będące rekomendacją przedstawianą Wójtowi Gminy Łęczyce.  

11 Decyzję o udzieleniu wsparcia dla danej inicjatywy podejmuje Wójt Gminy Łęczyce. 

 § 5 . 

Realizacja inicjatywy lokalnej 

1. Inicjatywy lokalne, przyjęte do realizacji mogą być realizowane w tym samym roku budżetowym lub 
w latach następnych.  

2. Gmina może odstąpić od wykonania umowy, jeżeli po jej zawarciu zostaną ujawnione nowe 
okoliczności uniemożliwiające realizację inicjatywy lokalnej bądź Wnioskodawca nie wywiąże się 
z zadeklarowanego wkładu własnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3262



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XIX/59/2025 

Rady Gminy Łęczyce 

z dnia 8 września 2025 r. 

 

 SZCZEGÓŁOWE KRTYERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO 
W TRYBIE INICJATYWY LOKALNEJ  

 Kryteria oceny  Liczba 
punktów 

 Maksymalna 
liczba punktów 

 (max 31) 
 CELOWOŚĆ INICJATYWY LOKALNEJ ZE WZGLĘDU NA POTRZEBY MIESZKAŃCÓW 
a. uzasadnienie potrzeby realizacji inicjatywy lokalnej  0 - 2 
b. trwałość projektu  
- brak 
- do 2 lat  
- powyżej 2 lat 

 
 0 
 2 
 4   1. 

c. liczba osób popierających inicjatywę  
- poniżej 5 osób 
- od 5 do 15 osób 
- od 15 do 30 osób 
- powyżej 30 osób 

 
 0 
 1 
 2 
 3 

 9 

 OBSZAR WNIOSKOWANYCH DZIAŁAŃ W ZAKRESIE: 
a.działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych obejmującej w szczególności budowę, rozbudowę lub 
remont dróg, oświetlenia drogowego, kanalizacji, sieci 
wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury stanowiących 
własność jednostek samorządu terytorialnego; 

 6 

b.wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i 
krajoznawstwa;  3 

c.ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego;  2 

2. 

d. porządku i bezpieczeństwa publicznego, działalności 
charytatywnej  1  

 6 

 3. 
 ZGODNOŚĆ WNIOSKU Z DOKUMENTAMI 
STRATEGICZNYMI I PLANAMI INWESTYCYJNYMI 
GMINY ŁĘCZYCE 

 0-1  1 

 WARTOŚĆ WKŁADU PRACY SPOŁECZNEJ ZADEKLAROWANEGO PRZEZ 
WNIOSKODAWCĘ (W WYMIARZE GODZINOWYM) 

4. 

a. poniżej 25 h  
b. 25 – 75 godzin  
c. 76– 100 godzin  
d. powyżej 100 godzin 

 0 
 1 
 2 
 3 
 
 

 3 

 STAN PRZYGOTOWANIA ZADANIA (przedłożenie do zadania poniższych załączników) 

 5. 

 1) dla zadań inwestycyjnych: 
a. dokumentacja projektowa z przedmiarem i kosztorysem 
inwestorskim wraz z aktualnym prawomocnym pozwoleniem na 
budowę lub skutecznym zgłoszeniu robót. 
b. Koncepcja określająca szczegółowy zakres rzeczowy i szacunkowy 
koszt zadania 
c. Brak przygotowania zadania (tylko wniosek wnioskodawcy) 

 
 

 2 
 
 

 1 
 

 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3262



 0 
 2) dla zadań nieinwestycyjnych: 
a. Szczegółowy opis zadania, harmonogram rzeczowo-czasowy, 
szacunkowy koszt zadania 
b. Opis zadania, koncepcja 
c. Brak przygotowania zadania (tylko wniosek wnioskodawcy) 

 
 2 
 

 1 
 

 0 
 UDZIAŁ FINANSOWY INICJATORA/ÓW W REALIZACJI ZADANIA ORAZ OKREŚLONY 
I WYCENIONY UDZIAŁ RZECZOWY INICJATORA/ÓW W REALIZACJI ZADANIA 
a.do 15% wartości zadania   0 
b.powyżej 15% do 25 % wartości zadania   1 
c.powyżej 25 % do 49 % wartości zadania   2 
d.powyżej 50 % do 75 % wartości zadania  3 

6. 

e.powyżej 75% wartości zadania  4 

 4 

 WNIOSKOWANE ZAANGAŻOWANIE ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH GMINY  (UDZIAŁ 
GMINY) 
a.do 15 000,00 zł  6 
b.powyżej 15 000,00 zł do 30 000,00 zł  4 
c.powyżej 30 000,00 zł do 50 000,00 zł  3 
d.powyżej 50 000,00 zł do 75 000,00 zł  2 
e.powyżej 75 000,00 zł do 90 000,00 zł  1 

7. 

f.powyżej 90 000,00 zł  0 

 6 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3262


	UCHWAŁA NR XIX/59/2025 RADY GMINY ŁĘCZYCE z dnia 8 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - TRYBISZCZEGÓŁWEOCENYWNIOSKÓWOREALIZACJĘZADANIAPUBLICZNEGOWRAMACHINICJATYWYLOKALNEJ
	Załącznik 2 - SZCZEGÓŁOWEKRTYERIAOCENYWNIOSKÓWOREALIZACJĘZADANIAPUBLICZNEGOWTRYBIEINICJATYWYLOKALNEJ

		2025-09-22T14:00:18+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




